
DZIENNIK URZĘDOWY 
 

Ministra Infrastruktury 

          Warszawa, dnia 12 grudnia 2024 r. 

Poz. 59 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  4 1  

M I N I S T R A  I N F R A S T R U K T U R Y 1) 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw szkolenia osób 

ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami oraz przeprowadzania egzaminu 

państwowego na prawo jazdy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 35 Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 4 sierpnia 2016 r. w 

sprawie powołania Zespołu doradczego do spraw szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do 

kierowania pojazdami oraz przeprowadzania egzaminu państwowego na prawo jazdy (Dz. Urz. Min. 

Inf. i Bud. poz. 59) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Do zadań Zespołu należy opracowanie:  

1) harmonogramu prac Zespołu i jego przedłożenie do zatwierdzenia Ministrowi 

Infrastruktury w terminie do dnia 20 grudnia 2024 r.; 

2) projektu ustawy zmieniającej ustawę z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1210 i 1544) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, mających na 

celu podniesienie jakości szkolenia osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania 

pojazdami i przeprowadzania egzaminu państwowego na prawo jazdy, zwiększenie liczby 

uzyskiwanych wyników pozytywnych na egzaminie państwowym na prawo jazdy, 

wprowadzenie zmian niezbędnych do prawidłowego wdrożenia przepisów Unii 

Europejskiej w zakresie szkolenia i egzaminowania oraz podniesienia poziomu 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 

                                                 
1)  Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury 

(Dz. U. poz. 2725). 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 2 –  Poz. 59 

 

3) uzasadnień i Ocen Skutków Regulacji do opracowanych projektów aktów normatywnych 

oraz 

4) przekazanie Ministrowi do dnia 30 czerwca 2025 r. opracowanych dokumentów 

określonych w pkt 2 i 3.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – właściwy w sprawach transportu drogowego Sekretarz albo 

Podsekretarz Stanu nadzorujący merytorycznie sprawy transportu drogowego; 

2) zastępca przewodniczącego – Dyrektor Departamentu Transportu Drogowego; 

3) sekretarz – osoba wyznaczona pisemnie przez przewodniczącego albo zastępcę 

przewodniczącego Zespołu; 

4) członkowie – maksymalnie po dwóch przedstawicieli wskazanych przez: 

a) środowisko egzaminatorów, 

b) środowisko instruktorów i ośrodków szkolenia kierowców, 

c) środowisko dyrektorów wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, 

d) Instytut Transportu Samochodowego. 

2. Przedstawiciele środowisk, o których mowa w ust. 1 pkt 4 lit. a - c, są wybierani przez 

przewodniczącego Zespołu spośród zgłoszonych kandydatów, z uwzględnieniem 

w szczególności posiadanego przez nich doświadczenia zawodowego z zakresu transportu 

drogowego, szkolenia kierowców lub kandydatów na kierowców, egzaminowania kierowców lub 

kandydatów na kierowców, wydawania uprawnień dla kierujących pojazdami. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem 

doradczym: 

1) przedstawicieli innych organów administracji rządowej oraz samorządowej,  

w szczególności szczebla wojewódzkiego, organizacji lub instytucji krajowych  

i zagranicznych; 

2) ekspertów – właściwych w sprawach należących do zadań Zespołu. 

4. Członek Zespołu bierze udział w pracach Zespołu osobiście.”; 

3) w § 6 uchyla się pkt 5; 

4) w § 7: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra lub za 

pośrednictwem komunikacji elektronicznej w formule wideokonferencji, nie rzadziej niż raz na 

miesiąc.”, 

b) uchyla się ust. 2; 

5) w § 12 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Infrastruktury   – 3 –  Poz. 59 

 

„2. Po przekazaniu projektów aktów normatywnych i dokumentów, o których mowa w § 2, 

Zespół ulega rozwiązaniu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Infrastruktury: D. Klimczak 

 

 


		2024-12-12T11:20:39+0000
	Not specified




